

Comune di Lovo Piceno Provincia di Macerata

ORIGINALE

ORDINANZA N. 3 DEL 05-02-2019

Oggetto: STRADA PROVINCIALE N. 118 "SAN VALENTINO" E STRADA VICINALE AD USO PUBBLICO "SAN VALENTINO - CREMONE". ABBATTIMENTO DI PIANTE CHE MINACCIANO ROVINA E RAPPRESENTANO PERICOLO PER LA PUBBLICA O PRIVATA INCOLUMITA'.

L'anno duemiladiciannove addì cinque del mese di febbraio,

Il Sindaco

VISTA la comunicazione in data 04/02/2019 prot. 872 dell'Ufficio Tecnico Comunale, con la quale, a seguito di sopralluogo, si porta a conoscenza che in località c.da San Valentino Campolargo insistono due piante appartenenti alla specie di olmo completamente secche, senza possibilità di ripresa vegetativa e con parti dell'apparato ramificatorio distaccate o rovinate a terra, quindi con minaccia di rovina sulla pubblica via;

DATO atto che le piante in parola sono individuabili come segue:

- 1) scarpata lato sinistro della strada provinciale n. 118 "San Valentino" alla progressiva chilometrica 2+400, sul fondo distino al catasto al foglio 11 mappale 291;
- 2) scarpata lato sinistro della strada vicinale ad uso pubblico denominata "San Valentino Cremone" sul fondo distinto al catasto al foglio 11 mappale 132, in prossimità dell'abitazione di proprietà Rossi Sante e Buccolini Maria Pia;

CONSTATATO che i fondi su cui insistono le piante in questione, risultano intestati al sig. Carletti Silvano nato a Loro Piceno il 26/08/1957:

RITENUTO opportuno provvedere in merito, a tutela della pubblica incolumità;

VISTA la Legge Regionale n. 6 del 23.02.2005;

VISTI gli articoli 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

Al sig. Carletti Silvano, nato a Loro Piceno il 26/08/1957, ivi residente in c.da San Valentino Campolargo n. 50/A di provvedere entro 15 (quindici) giorni dalla notifica della presente, all'abbattimento e rimozione della piante di olmo in premessa, in quanto costituiscono potenziale pericolo per la pubblica incolumità.

L'Ufficio Tecnico Comunale e l'Ufficio di Polizia Urbana sono incaricati della sorveglianza sulla esecuzione della presente ordinanza e della sua notificazione alle parti interessate.

INDIVIDUA

ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del procedimento il Geom. Luchetti Silvano in qualità di Responsabile del 2[^] e 4[^] Settore Tecnico.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco Catalini Ilenia